
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ilha Solteira
Estado de São Paulo

DECRETO N° 5750, DE 22 DE ABRIL DE 2014.
_; ,; ',. i -. ,

"Dispõe sobre a nomeação de integrantes
do Conselho Municipal de Juventude, e dá
outras providências".

BENTO CARLOS SGARBOZA, Prefeito Municipal de Ilha Solteira, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 19 - Ficam nomeados para o Conselho Municipal de Juventude, criado pela Lei nº 2044, de 30 de
outubro de 2013, com mandato de 02 (dois) anos, sendo permitida apenas uma recondução, os
representantes abaixo relacionados:

I - Representantes do Poder Público:

a) 01 (um) representante da Saúde
Titular: Joicy Ludovino Belleze de Oliveira
Suplente: Teima Lucia de Souza Fernandes

b) 01 (um) representante do Desenvolvimento Econômico
Titular: Andréia Dias Carneiro de Queiroz
Suplente: Robson Dourado

c) 01 (um) representante da Segurança
Titular: Hérc.ules Pereira da Silva
Suplente: Roberto Acácio Brassaloti

d) 01 (um) representante da Educação
Titular: Elias Lopes Vieira
Suplente: Luciano Guedes da Silva

e) 01 (um) representante do Esporte
Titular: Humberto Luis Magnani
Suplente: Marcos Roberto Magnani

f) 01 (um) representante da Assistência Social
Titular: Solange Silva Ferreira
Suplente: Andrea de Assis Franco Oliveira ,i/1·..V . .--

Praça dos Paiaguás, 86 1Fone (18) 3743-6000 1Fax (18) 3743-17551 CEP 15.385.000 1 Ilha Solteira-SP



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ilha Solteira
Estado de São Paulo

g) 01 (um) representante da Cultura
Titular: Nilson Nantes Miranda
Suplente: Fabiana Alves dos Santos

h) 01 (um) representante do Turismo
Titular: Rebeca Cristina Garcia Vieira
Suplente: Mirele Cristina da Silva

i) 01 (um) representante da Câmara Municipal (funcionária)
Titular: Elisabete Fernandes Artoni
Suplente:Vilma Alves Duarte

j) 01 (um) representante do Departamento Jurídico
Titular: Carolina Tucunduva da Silva
Suplente: Maicon Ferrari Zoppei Murgia

11- Representantes da Sociedade Civil:

a) 01 (um) representante dos Segmentos Culturais, Escolas Música, Conservatórios
Projeto Guri
Titular: Mônica Alexandrino Pedroso
Suplente: Franciene Fernandes da Silva

b) 01 (um) representante do Segmento Comercial e Empresarial
ACEIS
Titular: Matheus Rodrigues dos Santos
Suplente: Alessandro Garcia

c) 01 (um) representante da Zona Rural, Assentamentos, Cinturão Verde, Rocinhas
Associação dos Pequenos Produtores Cinturão Verde
Titular: Helma Marques dos Reis Santos
Suplente: Adelaide de Amaral dos Santos Passipieri

d) 01 (um) representante do Ensino Médio (público ou privado)
ETEC
Titular: Marcos Vinicius de Assis
Suplente: Maria Vitória de Sousa Vieira

e) 01 (um) representante do Ensino Superior (público ou privado)
UNIESP
Titular: Gisela Garcia Leal da Silva
Suplente: Alessandra de Cássia Martins de Oliveira ,!

fI:
v'

Praça dos Palaguás, 86 1Fone (18) 3743-60001 Fax (18) 3743-17551 CEP 15.385.000 1 Ilha Solteira-SP



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ilha Solteira
Estado de São Paulo

f) 02 (dois) representantes do Segmento de Organizações Não Governamentais
Legião Mirim
Titular: Fernando Severino da Silva
Suplente: Matheus Henrique Santos Silva

ATISA
Titular: Joselaine Seleguini Koga
Suplente: Jackeline Pricilla Marques dos Santos

g) 02 (dois) representantes do Segmento Religioso
Igreja Apostólica Fonte da Vida
Titular: Marcos Pedro Martinez
Suplente: Cleyton Nagano Tanaka

Igreja Presbiteriana do Brasil
Titular: Eric Ewans Mendes
Suplente: Milton Dallaglio Sobrinho

h) 01 (um) representante de Clubes de Serviço
Leo Clube
Titular: Jean Ferrari Portela Gomes
Suplente: Eduardo Alves Freitas

Art. 29 - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 39 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ilha Solteira, 22 de abril de 2014.

Registrada ~licada nesta
Secretaria. na data supra.
Daniela Rodrigues de Brito
Chefe de Divisão da Secretaria Municipal

Praça dos Paiaguás, 86 1Fone (18) 3743-60001 Fax (18) 3743-17551 CEP 15.385.000 1 Ilha Solteira-SP


